
UCHWAŁA Nr XXI/214/2020 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

 
w sprawie pomniejszenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

należącej do gminnego zasobu nieruchomości i wykorzystywanej do prowadzenia 

działalności gospodarczej należnej za 2020 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2020 r., poz. 713/ oraz art.  15 jd ust. 1 pkt 1w zw. z art. 15 zzzh ust. 2 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych /Dz. U. z 2020 r., poz. 374 z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 

 § 1. Wprowadza się zmniejszenie opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości należącej do gminnego zasobu nieruchomości, wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności gospodarczej, należnej za 2020 r. w wysokości proporcjonalnej do 

liczby dni w tym roku, w których obowiązywał stan zagrożenia epidemicznego oraz stan 

epidemii z powodu COVID-19.  

 

§ 2. Pomniejszenie, o którym mowa w § 1. dotyczy przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 

ust. 1 lub ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców, organizacji 

pozarządowej w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, podmiotu o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz państwowej 

osoby prawnej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

w których wystąpił spadek obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19. 

 

§ 3.  Pomniejszenie opłaty, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc 

publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa 

w komunikacie Komisji Europejskiej – Tymczasowe ramy środków pomocy państwowej                   

w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19.  

 

§ 4. Warunkiem uzyskania pomniejszenia jest: 

1) zgłoszenie wzniesienia opłaty w pomniejszonej wysokości do Wójta Gminy 

Ostrów Wielkopolski przed dniem 31 stycznia 2021 r.; 

2) brak zaległości w regulowaniu zobowiązań podatkowych, składek na 

utrzymanie społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Gwarancyjny, 

Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Pracy lub Fundusz Solidarnościowy do 

końca trzeciego kwartału 2019 r.  

 

  § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
  



UZASADNIENIE 
 

 

 Projekt niniejszej uchwały jest wykonaniem ustawowego uprawnienia dla Rady 

Gminy wprowadzonego przepisami ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do 

oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami 

COVID‑19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku  

z wystąpieniem COVID19 /Dz. U. z 2020 r., poz. 1086/ tzw. Tarczy Antykryzysowej IV.  


		2020-08-26T14:29:58+0200




